
UCHWAŁA NR 386/XXXVIII/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
położonej w Śremie na rzecz powiatu śremskiego

Na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami ( Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. 
zm.1) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz powiatu 
śremskiego prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Śremie, 
oznaczonej ewidencyjnym numerem działki 718/1 o powierzchni 0.3290 ha, 
ujawnionej w księdze wieczystej Kw. nr PO1M/00017429/6 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Kościanie IX Wydział Zamiejscowy w Śremie, 
stanowiącej własność gminy Śrem. 

§ 2. Darowana nieruchomość  przeznaczona będzie na prowadzenie 
działalności z zakresu ochrony zdrowia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 
143, poz. 963, Nr 155, poz. 1043, Nr 197, poz. 1307 i Nr 200, poz. 1323, z 2011 r. Nr 64, poz. 341, Nr 115, 
poz. 673, Nr 130, poz. 762, Nr 106, poz. 622, Nr 135, poz. 789, Nr 129, poz. 732, Nr 187, poz. 1110, Nr 
163, poz. 981 i Nr 224, poz. 1337 oraz z 2012 r. poz. 908, poz. 1256, poz. 951, poz. 1529, i poz. 1429.

Id: 7DD0F099-949C-4F93-94EF-9F1C425AEE43. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 386/XXXVIII/2013

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 października 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości
położonej w Śremie na rzecz powiatu śremskiego

W myśl art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce
nieruchomościami (Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.)
nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także
przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką
samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie
darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku
niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu.
Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki
samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy- za zgodą rady lub
sejmiku. Odstąpienie od odwołania darowizny następuje za zgodą organu,
który wyraził zgodę na jej dokonanie.

Przedmiotem darowizny jest prawo własności nieruchomości gruntowej
położonej w Śremie, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 718/1
o powierzchni 0.3290 ha, ujawnionej w księdze wieczystej Kw. nr
PO1M/00017429/6 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Kościanie IX
Wydział Zamiejscowy Śremie.

Darowana nieruchomość przeznaczona zostanie na prowadzenie
działalności z zakresu ochrony zdrowia. Zgodnie z wnioskiem Zarządu
Powiatu z dnia 20.09.2013r. przekazana nieruchomość ma być
wykorzystywana pod lądowisko dla helikopterów dla Szpitalnego Oddziału
Ratunkowego Szpitala w Śremie    sp. z o.o. Ww. podmiot jest powiatową
spółką kapitałową powołaną w celu realizacji zadań publicznych o charakterze
ponadgminnym z zakresu promocji i ochrony zdrowia należących do zadań
powiatu (art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym - Dz.U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.).

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za
uzasadnione.

Id: 7DD0F099-949C-4F93-94EF-9F1C425AEE43. Podpisany Strona 1




